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  Der er plads til flere på IT-kursus        

Uanset hvor gammel du er, og uanset hvor lille kendskab du har til computere og smartphones, så er du velkom-
men på et nystartet kursus, som din fagforening, 3F Bygningsarbejdere Fyn, har oprettet i samarbejde med VUC 
Erhverv. 
Kurset er oprettet for at hjælpe dem på vej, der er lidt usikre på, hvordan teknikken virker. Og det er tilrettelagt, så 
de helt uerfarne kan være med. Du behøver heller ikke have din egen computer med til undervisningen. Den bliver 
stillet til rådighed. 

Vær ikke nervøs 
I tirsdags begyndte de første på kurset med underviser Per Haugaard. 12-13 bygningsarbejdere med forskellige it-
kompetencer var mødt op til første lektion. 
- I skal ikke sidde og få fugtige håndflader af frygt for svære opgaver, vi klarer dem sammen, forsikrede Per Hau-
gaard. 
Det lykkes for alle kursister at komme ind på den rigtige hjemmeside, hvor de som det første skulle oprette sig som 
bruger, inden selve kurset. 
 
 
 
Absolut ingen erfaring 
Det kan måske lyde let nok for de fleste, men tømrer Flem-
ming Olsen har været lidt tilbageholdende med at melde: 
- Jeg var nervøs for, at der skulle sidde for mange unge, der 
bare klaprer løs, inden jeg selv får begyndt. Det eneste, jeg 
ved om computere, er, at der skal sættes strøm til, griner han. 
Hans nervøsitet viste sig ubegrundet. Alle var kommet for at 
lære, også Finn Dalsgaard Nielsen, der bruger computer hjem-
me, men gerne vil lære mere. 
 
 

Bygningsarbejderne tilbyder kursus for dem, der er usikre i computer-brug         
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Vil gerne lære genveje 
Anders Vind Rasmussen er lidt mere erfaren, men langt fra fuldbefaren. Han bruger sin telefon på arbejde til ind-
tastning af timeforbrug, men han vil gerne lære nogle genveje, så det bliver nemmere at lokke ind på for eksempel 
A-kassen og Borger.dk. 
-Jeg bliver for utålmodig, hvis det tager for lang til at installere programmer, indrømmer han. 
 
Meld dig bare til 
Og du kan endnu nå at melde dig til. På første aften var der to hjælpelærere, for at ventetiden på hjælp ikke blev 
for lang. Det tal øges, i forhold til, hvor mange der melder sig. 
Kurset kører tirsdag aften i Fabrikken på Lumbyvej 100 i Odense. 
-Hvis der kommer nye ind på kurset, skal de ikke være bange for ikke at kunne følge med, selv om vi er startet. Alle 
kommer til at begynde lige dér, hvor de har behov for det. Også hvis de ikke ved, hvordan en computer virker, be-
roliger Michael Fjeldsted, VEU-chef på VUC Erhverv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Også til hjemme brug 
Kurset er ikke kun relateret til dit arbejde. 
- Der bliver blandt andet undervist i brugen af NemID, Borger.dk, e-Boks, Mit3F, hvordan man søger på Internettet 
og bruger kalenderen, forklarer Michael Fjeldsted. 
Lyder det som volapyk, skal du nok lære det alligevel. Også dig, der ikke har set en startknap før. 
Kurset er delt op i tre trin, og den enkelte starter på det trin, der passer bedst. Det betyder, at lidt mere erfarne 
kursister ikke behøver kede sig.  
 
 


